UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

1

EDITAL Nº 03/2024 - PPGA/UFCA

CREDENCIAMENTO DE NOVOS DOCENTES

Aditivo I

O Programa de Pós-Graduação em Administração, vinculado ao Centro de Ciências Sociais

Aplicadas da Universidade Federal do Cariri (CCSA/UFCA), torna público o Aditivo I ao

edital supracitado, contendo alterações, conforme segue.

Considerando a necessidade de se realizar alterações na Comissão de Seleção e a decorrente

premência de se ajustar o trabalho desta, a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Administração (PPGA) informa a alteração do Item 6 e ao Item 6.1 do Edital 03/2024, que

se referem ao Cronograma do Processo Seletivo para o Credenciamento de Novos Docentes

ao PPGA/UFCA.

No item:  6.1. O processo seletivo obedecerá rigorosamente às datas indicadas neste item.

Onde se lê:

ETAPAS DATA

Publicação do Edital Nº 03/2024 23/12/2024

Período das inscrições De 24/12/2024 a 24/01/2025

Resultado parcial das inscrições deferidas e indeferidas
28/01/2025

A partir das 16 horas

Recebimento de recursos das inscrições indeferidas
De 29/01/2025 a 30/01/2025

Via e-mail do PPGA

Análise dos recursos das inscrições indeferidas 31/01/2025

Divulgação da análise dos recursos das inscrições

indeferidas/Resultado Final das inscrições

03/02/2025

A partir das 16 horas

Resultado parcial da seleção
10/02/2025

A partir das 16 horas

Período de interposição de recursos De 11/02/2025 a 12/02/2025

Análise dos recursos das inscrições indeferidas 13/02/2025

Divulgação do Resultado Final 14/02/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

2

A partir das 16 horas

Leia-se:

ETAPAS DATA

Publicação do Edital Nº 03/2024 23/12/2024

Período das inscrições De 24/12/2024 a 24/01/2025

Resultado parcial das inscrições deferidas e indeferidas
28/01/2025

A partir das 16 horas

Recebimento de recursos das inscrições indeferidas
De 29/01/2025 a 30/01/2025

Via e-mail do PPGA

Análise dos recursos das inscrições indeferidas De 03/02/2025 a 06/02/2025

Divulgação da análise dos recursos das inscrições

indeferidas

07/02/2025

A partir das 16 horas

Análise das candidaturas De 10/02/2025 a 13/02/202

Resultado Parcial da seleção
14/02/2025

A partir das 16 horas

Período de interposição de recursos ao Resultado Parcial
17/02/2025 e 18/02/2025

Via e-mail do PPGA

Análise dos recursos do Resultado Parcial 19/02/2025 a 21/02/2025

Divulgação do Resultado Final
24/02/2025

A partir das 16 horas

Juazeiro do Norte/CE, 31 de janeiro de 2025.

 [original assinado]

Prof. Dr. Ives Romero Tavares do Nascimento

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração

SIAPE 1053060